ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  915   /UBND Sơn Tây, ngày   15   tháng 4 năm 2024

V/v thực hiện Quy hoạch

phát triển điện lực quốc gia

thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2050

                      Kính gửi:

- Các Phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính – Kế

hoạch, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài

nguyên và Môi trường;

- Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển

quỹ đất;

- UBND các xã.

Thực hiện Công văn số 1751/UBND-KTN ngày 08/4/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc thực hiện Quy hoạch phát triển điện lực quốc gia thời kỳ

2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2050, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các phòng, ban, cơ quan đơn vị và địa phương trong quá trình lập các quy

hoạch như quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị, quy hoạch nông thôn, quy hoạch

sử dụng đất cấp huyện, quy hoạch sử dụng đất cấp xã… cần thể hiện công trình hạ

tầng kỹ thuật về điện lực (nguồn điện, trạm biến áp, đường dây điện), tổ chức

không gian triển khai thực hiện các công trình điện, quỹ đất để làm cơ sở thực hiện

đầu tư xây dựng các dự án điện trên địa bàn huyện theo Quy hoạch phát triển điện

lực quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (Quy hoạch điện VIII) đã

được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 500/QĐ-TTg ngày

15/5/2023. Trường hợp các quy hoạch được lập song song và phê duyệt trước ngày

Quy hoạch điện VIII được duyệt thì cần thiết phải rà soát, tham mưu điều chỉnh

(nếu có mâu thuẫn).

2. Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp có khó khăn vướng mắc về

công tác quy hoạch, đề nghị các phòng, ban, cơ quan đơn vị và UBND các xã có

văn bản gửi về UBND huyện (qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng) để tổng hợp, tham

mưu UBND huyện gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư để hướng dẫn thực hiện.

Yêu cầu các phòng, ban cơ quan, đơn vị và địa phương tổ chức triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Trường Giang

2

		2024-04-15T16:02:40+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-15T16:02:53+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!